Notand. hic I. Quod semel innodatus unã censurã possit et alias plures incurrere, etiã ejusdem rationis. Ità comm. DD. cum S. Thom. 3 p. q. 22 art. 5 ad 2, et Salm. c. 1 n. 175, ex Clem. 2, De Sent. exc. Notandum II. quod propter idem delictum possit quis multipliciter ligari à diversis, scilicet à jure et ab homine, à Papa et Episcopo; ità ut ab utroque absolvi debeat. Ità probabilius Suar. D. 5 sect. 2 n. 13. Pal. p. 6 n. 5. Bon. p. 5 n. 13, et Salm. c. 1 n. 176, cum Fill. Corn. etc. contra aliquos. Hoc tamen intelligendum, si secundus Superior intendat verè novam pœnam imponere; aliàs regulariter secunda censura habetur, ut innovatio, seu publicatio primæ; Bon. n. 11 et Salm. n. 177, cum Bon. Cand. Sayr. et Corn. Notandum III. Quod is, qui per unicum actum duo peccata committeret specie diversa, quorum utrique censura est imposita, tunc duas censuras incurreret, prout si quis occideret Clericum in loco, ubi quodvis homicidium sit vetitum sub censura. Secus, si peccatum non haberet malitias plures specie diversas. Ità Suar. sect. 3 n. 13. Bon. n. 8 et Salm. n. 178, cum Corn. Diana, et Cand. Notandum IV. Quod, si quis reiterat

68 *An in dubio censura judicanda sit justa? Et an reus teneatur parere Judici jubenti aliquid sub censura, si potest probabiliter ad id non teneri?*

« **R**ESP. Ob solum peccatum externum, censuræ proportionatum, et conjunctum cum contumacia. Et »
 » quidem in interdicto locali potest esse alienum, »
 » v. g. Prælati, vel communitalis, non tamen homi- »
 » nis privati, aliàs requiritur proprium. Bon. p. 3.

Undè resolvès.

» 1. Non possunt censurari infantes, vel amentes, »
 » quia non peccant. Bon. d. 1 qu. 1 p. 4. Laym. c. 4 »
 » n. 3 ex S. Thom. Suar. »
 30 » 2. Etsi ob peccatum veniale interdum ferri possit »
 » levis suspensio, vel leve interdictum. *(Nempe sus-* »
 » *pensio, aut interdictum ad breve tempus, et privans* »
 » *aliquo tantum usu; secùs, si sint ad omnem usum,* »
 » *vel ad longum tempus, tunc etiàm habenter ut censu-* »
 » *ræ majores.* Ità Suar. D. 4 sect. 4 n. 2. Pal. D. 1 p. 3 »
 » n. 2. Bon. p. 3 n. 6. Con. D. 13 num. 67. Et Salm. »
 » cap. 1 n. 124. cum Avil. et Cand. Ideò suspensio ad »
 » longum tempus lata ob culpam levem censetur inva- »
 » lida, ut ait etiàm Viva, vide infra. n. 321.)^a; excom- »
 » municatio tamen major, suspensio gravis, et inter- »
 » dictum personale speciale, quidquid sit de generali, »
 » non potest ferri, nisi ob culpam mortalem, quia »
 » alioqui poena non esset proportionata culpæ. Imò, »
 » cum sint poenæ medicinales, non debent infligi pro »
 » quovis mortali, sed quibusdam tantum, ne censu- »
 » ræ contemnantur, ut monet Trid. »